
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-feira 26 de Março de 2019 - Ano VII - Edição 1445 - Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA Nº 151/2019- GP.

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão Especial 
para acompanhamento do Concurso Público homologado 
através do Decreto Municipal N° 13/2018 e dá outras 
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO 
DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei 
Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear os membros da Comissão Especial de 
Concurso Público, para acompanhante, fiscalização e 
avaliação do Concurso Público da Prefeitura Municipal de 
Nova Cruz, destinado ao preenchimento de vagas para Cargo 
Público, já devidamente homologado, através do Decreto 
Municipal N° 13/2018.

Art. 2° - Compete a Comissão Especial de Concurso 
Público, acompanhar a realização, julgar os casos omissos 
ou duvidosos e coordenar as atividades necessárias ao bom 
andamento das nomeações do referido Concurso Público.
Parágrafo único – Á comissão Especial do Concurso Público 
é soberana e tem total autonomia para deliberar sobre todos 
os aspectos não previstos do edital de Concurso Público.

Art.3° - A Comissão terá como integrantes os Servidores:
- Nízia Maria Barbosa 
Matrícula 1031
- Marluce Remígio de Araújo 
Matricula 1529
- Maria de Fatima Alexandre da Silva 
Matricula 1924

§ 1° - A Comissão terá como Presidente a Servidora Nízia 
Maria Barbosa, que deverá dar cumprimento á instauração 
os procedimentos necessários ás devidas nomeações do 
Concurso Público.

Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação revogada as disposições em contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.
Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 26 de 
Março de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

 

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

Genilson Alves

COMISSÃO GESTORA

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO
Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS
Genilson Alves

Wunderlich Marinho Barbosa


